CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
           Gabinete do Vereador Fernando Medeiros Pereira

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°        /2025

Concede Comenda Municipal Martinho Lutero

Artigo 1°-Fica concedido a Comenda Municipal Martinho Lutero ao
senhor:

Jhoan Jefferson Simas Pereira

 Artigo 2°- Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2025.

Fernando Medeiros Pereira
Vereador

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – CAIXA POSTAL 226 – TELEFAX (32) 3429-1900

            CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
           Gabinete do Vereador Fernando Medeiros Pereira

“COMENDA MUNICIPAL “Martino Lutero”

Termo de Proposição de Candidato

Gabinete do Vereador:
Fernando Medeiros Pereira
Indicado:
Jhoan Jefferson Simas Pereira

Nacionalidade:
Brasileiro

Naturalidade:
Cataguases

Breve Relato dos méritos da indicação:

Jefferson: Um Exemplo de Transformação e Fé

Nascido no distrito de Sereno, Jefferson tem uma trajetória marcada por fé e
propósito. Há 14 anos, ele decidiu entregar sua vida ao evangelho, iniciando
um novo tempo de crescimento espiritual e transformação pessoal.

Desde então, sua vida passou a refletir os valores cristãos, guiada pela fé e
pelo propósito de servir. Hoje, Jefferson é líder do grupo de varões, há mais de
3 anos, reconhecido por sua dedicação e pelo exemplo que transmite através
de suas atitudes.

Casado e pai de uma filha, ele é um testemunho vivo de que nunca é tarde
para recomeçar e de que a verdadeira mudança acontece quando o coração se
rende a Deus. Sua jornada inspira a todos que o conhecem a viver com
esperança, fé e propósito.
Local e Data:

Cataguases, 10 de outubro de 2025

Assinatura do Vereador:

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – CAIXA POSTAL 226 – TELEFAX (32) 3429-1900

            CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
           Gabinete do Vereador Fernando Medeiros Pereira

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – CAIXA POSTAL 226 – TELEFAX (32) 3429-1900

		2025-10-10T13:27:25-0300